
 

 

D.o.o. „TRA“ Agencija za razvoj općine 

Tešanj, Trg Alije Izetbegovića br.1 

74260 Tešanj  

Tel./Fax: +387 32 650 608; +387 32 650 390;  

e-mail: tra@tra.ba 

Broj: 245/17 
Datum:04.10.2017 .godine  
 

ZAPISNIK 
     IV sjednice Nadzornog odbora „TRA“ d.o.o-Agencije za razvoj općine Tešanj 

 
Zapisnik vodio: Muamer Omahić 
Prisutni članovi Nadzornog odbora Agencije 
1. Fuad Šišić, predsjednik Nadzornog odbora 
2. Muharem Kruško, član Nadzornog odbora 
Odsutan: Dr. Alaudin Brkić, prethodno najavljeno iz opravdanih razloga 
 
Prisutni : 
1. Ismar Alagić, direktor Agencije TRA 
 
Sjednica Nadzornog odbora „TRA“ d.o.o-Agencije za razvoj općine Tešanj, održana je u 
srijedu; 04.10.2017.godine, sa početkom u 16:30 sati u kancelariji Agencije za razvoj općine 
Tešanj sa predloženim slijedećim tačkama dnevnog reda: 

 

DNEVNI RED 

1. Ocjena rada OSS ureda  
2. Prijedlog odluke o otpisu zaduženja korisnika na projektu „Podizanje zasada maline“ 
3. Informacija o posjeti Češke delegacije 
 

Na početku sjednice članovi Nadzornog odbora su jednoglasno prihvatili prijedlog dnevnog 
reda za četvrtu sjednicu i nisu imali primjedbu na zapisnik sa održane treće sjednice. 
 
Ad 1. 
Predsjednik Nadzornog odbora Agencije otvara raspravu za prvu tačku dnevnog reda i tokom 
diskusije iznosi slijedeće: 
� Ocjena rada, koje je dostvlajena u materijalima je pregledna, sadrži potrebne elemente 
� Zaključak, koji je iznesen u ocjeni nije u skladu sa predstavljenim radom OSS-a 

� Broj upita je skroman 
� Potrebno je definisati Plan rada OSS za 2018. godinu 

 
Član Nadzornog odbora, g-din. Muharem Kruško, iznosi slijedeće: 
� Efekti rada  OSS postoje, ali su skromni 
� Potrebno je sagledati usluge, koje se mogu pružiti kroz rad OSS-a 
� Koji su troškovi OSS ureda, odnosno koliko je nagažovano osoblja u radu OSS-a 

Direktor Agencije, g-din. Ismar Alagić, tokom diskusije iznosi slijedeće: 
� OSS službenik je Muamer Omahić, ali nije 100% radnog vremena nego shodno ukazanoj 

potrebi, pored poslova u OSS, Muamer obavlja i poslove projekt asistenta  
� Shodno ukazanoj potrebi za odgovor na pojedine zahtjeve uključuju se i ostali uposlenici TRA 



� Prema prikazanoj ocjeni rada OSS-a, vidljiv je trend rasta broja zahtjeva i upita u zanjih pola 
godine 

� Potrebno je izraditi nove promotivne materijale za potencijalne investitore s obzirom da su 
podaci u postojećih već zastarjeli te je potrebno je iste revidirati 

� Dok se ne riješi regulisanje rada OSS na nivou Federacije, OSS pri Agencije će nasatviti 
pružati informacije i usluge prema zaniteresovanim kao i do sada  

 
Zaključak 1. 
Prihvata ocjena dosadašnjeg rada OSS ureda. 
 
Zaključak 2. 
Zadužuje se Direktor Agencije da izradi Plan rada OSS ureda za 2018. godinu, sa ciljem 
dostizanja pokazatelja, koji će dati pozitivan trend rada OSS ureda.  
 
Zaključak 3. 
Zadužuje se Direktor Agencije da napravi analizu postojećeg promotivnog materijala 
usmjeren prema investitorima, te da na osnovu iste pripremi prijedlog za izradu novih 
promotivnih materijala za investitore. 

 
Ad 2. 
Predsjednik Nadzornog odbora Agencije otvara raspravu za drugu tačku dnevnog reda. 
Direktor Agencije je upoznao članove Nadzornog odbora da u predloženoj odluci za otpis 
zaduženja nedostaje g. Lihić, kod kojeg je također stradao zasad maline još u ranijem periodu. 
G-din. Muamer je upoznao članove Nadzornog odbora o pravnom osnovu i razlozima za 
donošenje predložene odluke. Predsjednik Nadzornog odbora daje na glasanje prijedlog 
odluke o davanju saglasnosti za otpis zaduženja kod korisnika kod kojih je stradao malinjak. 
Nakon glasanja Nadzorni odbor agencije donosi:  

 
ODLUKU 
o davanju saglasnosti za raskid ugovora i otpis zaduženja korisnika projekta „Podizanje 
nasada maline na području općine Tešanj“ kod kojih su stradali nasadi maline.  
 
Ad 3. 
Predsjednik Nadzornog odbora Agencije otvara raspravu za treću tačku dnevnog reda i daje 
riječ direktoru da informiše članove Nadzornog odbora u vezi posjete delegacije iz Češke. 
Direktor je upoznao o realizaciji posjete delegacije, koju su činili; predstavnici Češke 
Ambasade, predstavnici Češke razvojne agencije, predstavnici firme BIOS, predstavnici 
Geotesta. Tokom posjete delegacija se sasatala sa Općinskim načelnikom, posjetila je 
korisnike, primjere dobre prakse. Predstavnici pomenute delegacije su izrazili zadovoljstvo 
dosadašnjim rezultatima projekta. 
 
Zaključak  
Nadzorni odbor je primio k znanju informaciju o posjeti delegacije Češke 
Sjednica Nadzornog odbora „TRA“ d.o.o-Agencije za razvoj općine Tešanj je završena u 
17.10 h. 
Zapisničar : 
_______________________ 
Muamer Omahić, dipl. pravnik 
                                                                         Predsjednik Nadzornog odbora Agencije TRA  
                                                                            ____________________________________ 
                                                                                      Fuad Šišić, dipl. ing. maš.  


